Протокол

заседания Комитета по стандартам по деятельности управляющих

при Банке России

г. Москва

от 14 мая 2018 года                                                                                 № КДУ - 14

Председательствовала:

Заместитель председателя Комитета по стандартам

по деятельности управляющих – О.И. Сумина

Члены Комитета по стандартам по деятельности управляющих:

Храмцовская М.Н., Храмешкин А.И., Хусаинова С.В., Баранов А.В.,

Овчинникова Н.Л., Власова С.В., Энгель Е.А., Капитан М.Е., Ипатова С.В.,

Куковенко Л.В., Арефьев А.Н.

Приглашенные:

Артамонов А.И., Зверев К.В., Ненахова Е.С., Леджинов П.А., Артеменко О.Б.

СЛУШАЛИ:

1. О рассмотрении проекта Базового стандарта защиты прав и интересов

физических и юридических лиц-получателей финансовых услуг,

оказываемых членами саморегулируемых организаций в сфере

финансового рынка, объединяющих управляющих.

(Артамонов А.И., Ненахова Е.С., Сумина О.И., Храмешкин А.И., Арефьев А.Н.,

Баранов А.В., Хусаинова С.В., Энгель Е.А. Артеменко О.Б.)

Члены комитета обсудили  положения  Базового стандарта защиты в части

применения положений стандарта к агентам-агентским сетям управляющих.

Принято решение часть пунктов Базового стандарта защиты (требования к

агентам, осуществляющим непосредственное взаимодействие с получателями

финансовых услуг, проверка управляющим соответствия агентов

управляющего указанным требованиям, распространение обязанности

проведения управляющим обучения агентов, порядок приема агентом

документов у получателей финансовых услуг, установление во внутренних

документах агента процедур и мер по выявлению и контролю конфликта

интересов и т.д.) исключить из обязательного исполнения агентом

управляющего.

2

С учетом полученных замечаний от членов комитета на следующем

очередном заседании комитета представить итоговую версию Базового

стандарта защиты.

Заместитель председателя Комитета

по стандартам по деятельности

Управляющих при Банке России                                                          О.Ю. Сумина

Секретарь Комитета

по стандартам по деятельности

Управляющих при Банке России                                                           Е.В. Чернова